

COMPTE ADMINISTRATIF 2022

NOTE EXPLICATIVE DE SYNTHESE

L'arrêté des comptes de la commune est constitué par le vote du conseil municipal sur le compte administratif présenté par le maire avant le 30 juin de l'année suivant l'exercice auquel il se rapporte. Le compte administratif permet de rapprocher les prévisions budgétaires de leurs réalisations effectives en recettes (titres) et en dépenses (mandats). Il doit être conforme à la comptabilité tenue par le receveur municipal, le compte de gestion.

Le compte administratif permet de constater et d'affecter les résultats à la plus proche décision budgétaire qui suit son vote.

Techniquement, le compte administratif de Garons est habituellement soumis au vote du conseil municipal avant le vote du budget primitif, permettant ainsi de reporter la totalité des résultats sur ce dernier.

Conformément à l'article L 2313-1 du code général des collectivités territoriales, la présente note sera mise en ligne sur le site internet de la commune.

Voici présentés ci-dessous les axes marquants de l'exécution budgétaire 2022 dans chaque section et chapitre budgétaire :

I - SECTION DE FONCTIONNEMENT

A. DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Les dépenses de fonctionnement sont celles qui permettent aux services municipaux de fonctionner chaque année. Il s'agit par exemple des écoles, des activités périscolaires, du centre de loisirs, des équipements sportifs et associatifs, de la mairie, de la médiathèque, des espaces publics,...

Les dépenses de fonctionnement s'élèvent à 3 769 572,60 € pour 2022.

a) Les charges à caractère général (chapitre 011) :

BUDGET PRIMITIF 2022	BUDGET TOTAL 2022	REALISATION 2022
1 450 000 €	1 466 800 €	1 250 387,74 €

L'exécution budgétaire 2022 est marquée par une augmentation de l'ordre de 161 200 € par rapport à 2021 (+ 14,8 %).

Cette hausse s'explique particulièrement par l'inflation, qui a des répercussions directes sur les fournitures et le coût des services. Certains postes principaux sont directement impactés depuis 2022. C'est le cas, par exemple, des fournitures de repas pour la restauration scolaire, ayant subi une hausse de 8% depuis le mois de septembre. Les fournitures énergétiques et les services externalisés sont progressivement touchés par les effets de l'inflation.

b) Les charges de personnel (chapitre 012) :

BUDGET PRIMITIF 2022	BUDGET TOTAL 2022	REALISATION 2022
1 790 000 €	1 890 000 €	1 858 732,64 €

Sur le plan analytique, l'exécution budgétaire 2022 est marquée par un accroissement des charges de personnel par rapport à 2021 (+ 8,1 %).

La commune adapte ses services à son évolution démographique et urbaine. Des renforcements ont été rendus nécessaires aux écoles (ouverture de classes, fréquentation croissante en restauration scolaire), en services techniques et administratifs, afin de répondre au besoin d'une collectivité qui approche les 6 000 habitants.

Par ailleurs, la hausse du coût de la vie a conduit le gouvernement à augmenter le point d'indice au 1^{er} juillet 2022 de 3,5%. Le point d'indice fixe la rémunération statutaire des agents de la fonction publique : il n'avait pas été revalorisé depuis 2017.

c) Les autres charges de gestion (chapitre 65) :

BUDGET PRIMITIF 2022	BUDGET TOTAL 2022	REALISATION 2022
396 030 €	408 530 €	365 892,66 €

L'exercice 2022 subi une légère augmentation des dépenses par rapport à 2021 (+1,3%).

Ce chapitre regroupe les indemnités des élus, les différentes participations au SDIS, aux syndicats intercommunaux, ainsi que les subventions aux associations.

d) Les charges financières (chapitre 66) :

BUDGET PRIMITIF 2022	BUDGET TOTAL 2022	REALISATION 2022
27 000 €	27 000 €	22 613,42 €

L'exécution budgétaire 2022 est marquée une nouvelle fois par une diminution des intérêts des emprunts de l'ordre de 6 000 € par rapport à 2021, compte tenu de l'absence d'emprunts nouveaux depuis 2014.

e) Les autres charges (chapitres 014, 022, 67 et 042) :

BUDGET PRIMITIF 2022	BUDGET TOTAL 2022	REALISATION 2022
444 000 €	444 000 €	271 946,14 €

- Le chapitre 014 concerne la pénalité pour carence de logements sociaux, qui s'est élevée à 41 133 € en 2022. Elle est prélevée sur les ressources fiscales.
- Le chapitre 022 concerne les dépenses imprévues. Il n'a pas été utilisé.
- Le chapitre 67 concerne les charges exceptionnelles.
- Le chapitre 042 concerne les opérations d'ordre (essentiellement les amortissements et les opérations liées aux cessions) : 230 512,24 €

B. RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Elles permettent, d'une part, de financer les dépenses de fonctionnement et, d'autre part, de contribuer aux dépenses d'investissement. Elles sont généralement complétées par l'excédent reporté de l'année précédente.

Les recettes de fonctionnement s'élèvent à 4 796 235,50 € pour 2022.

a) Les atténuations de charges (chapitre 013) :

BUDGET PRIMITIF 2022	BUDGET TOTAL 2022	REALISATION 2022
60 000 €	113 900 €	119 755,49 €

Cette recette concerne les remboursements versés par les organismes de prévoyance et de sécurité sociale (maladie, accident de travail, ...).

b) Les produits des services (chapitre 70) :

BUDGET PRIMITIF 2022	BUDGET TOTAL 2022	REALISATION 2022
266 400 €	271 400 €	320 652,60 €

Ces recettes concernent les sommes versées par les usagers des services communaux (cimetière, cantine, garderie, centre de loisirs, etc...). Elles progressent de 40 % par rapport à 2021, du fait essentiellement du rattrapage de régies antérieures sur le budget 2022.

c) Les impôts et taxes (chapitre 73) :

BUDGET PRIMITIF 2022	BUDGET TOTAL 2022	REALISATION 2022
2 863 300 €	3 040 600 €	3 178 671,83 €

L'exécution budgétaire montre une diminution de ces recettes de l'ordre de 162 000 € par rapport à 2021.

L'année 2021 avait été marquée par une forte progression de la taxe aux droits de mutation, liée notamment aux effets des ventes au sein de la ZAC Carrière des Amoureux (606 000 € perçus) et dont le montant pour 2022 a été réduit à 281 600 €.

Parallèlement, le produit de la taxe foncière a bénéficié d'un certain dynamisme, par l'apport de nouveaux contribuables et de l'actualisation des bases fiscales (+ 212 900 €).

d) Les dotations et participations (chapitre 74) :

BUDGET PRIMITIF 2022	BUDGET TOTAL 2022	REALISATION 2022
1 004 700 €	1 189 000 €	1 132 834,53 €

L'exécution budgétaire montre une légère inflexion de ces recettes (- 0,4 % par rapport à 2021).

La dotation de solidarité rurale reste sur une bonne dynamique (+6%), compensant une relative stagnation des autres dotations.

e) Les autres produits (chapitres 75, 76,77) :

BUDGET PRIMITIF 2022	BUDGET TOTAL 2022	REALISATION 2022
19 900 €	44 900 €	43 907,80 €

- Le chapitre 75 concerne les revenus issus des locations (la Poste, bureaux)
- Le chapitre 76 concerne des produits financiers.
- Le chapitre 77 concerne des produits exceptionnels (cessions, assurance et remboursements de frais).

II - SECTION D'INVESTISSEMENT

La section d'investissement comprend, en dépenses, les opérations qui modifient la consistance ou la valeur du patrimoine de la commune, tels que les achats de matériel, les constructions ou les travaux d'infrastructure. Elle comprend également le remboursement du capital d'emprunt, le déficit reporté et des opérations d'ordre. Les recettes d'investissement assurent leur financement.

A. DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Les dépenses d'investissement s'élèvent à 2 153 601,27 € pour 2022. Leur détail budgétaire est présenté en annexe.

Globalement, ces dépenses sont de plusieurs ordres :

- Le remboursement du capital d'emprunts (154 000 €) et l'excédent capitalisé (10265 € dans le cadre du passage en M57)
- Les opérations patrimoniales (opérations d'ordre : 491 700 €)
- Les travaux et acquisitions, pour un montant global de l'ordre de 1 497 000 €, dont les principales affectations sont :
 - ✓ 394 900 € pour les études de construction du groupe scolaire
 - ✓ 110 100 € pour les travaux de bâtiments (centre technique principalement)
 - ✓ 376 000 € pour des travaux de voirie, d'éclairage public
 - ✓ 517 000 € pour l'aménagement de la rue Xavier Tronc
 - ✓ 99 000 € pour l'informatique, le mobilier et matériel divers, les ouvrages de la médiathèque

B. RECETTES D'INVESTISSEMENT

Les recettes d'investissement s'élèvent à 2 836 191,55 € pour 2022. Leur détail budgétaire est présenté en annexe.

Globalement, ces recettes sont de plusieurs ordres :

- Les dotations et fonds divers : le FCTVA (296 800 €), la taxe d'aménagement (134 811 €) et l'excédent de fonctionnement affecté au financement des investissements (1 137 040 €)
- Les subventions d'investissement versées dans le cadre des programmes d'investissement (541 959 €)
- Les amortissements et opérations d'ordre
- L'emprunt d'équilibre prévu en 2022 n'a pas été réalisé

III - LES RESULTATS BUDGETAIRES

A. LES RESULTATS DE L'EXERCICE 2022

- La section de fonctionnement présente un résultat excédentaire de **1 026 662,90 €**
- La section d'investissement présente un résultat excédentaire de **682 590,28 €**

B. LES RESULTATS DE CLOTURE DE L'EXERCICE 2022

Il s'agit du résultat cumulé avec celui de l'exercice antérieur.

- La section de fonctionnement présente un résultat excédentaire cumulé de **2 576 732,73 €**
- La section d'investissement présente un résultat déficitaire cumulé de **210 055,46 €**
- Le budget présente donc un résultat de clôture de **2 366 677,27 €**

C. L'AFFECTATION DES RESULTATS SUR L'EXERCICE 2023

- **1 038 591,84 €** devront être affectés pour financer le besoin de financement de la section d'investissement (**828 536,38 €** de solde de restes à réaliser + **210 055,46 €** de résultat déficitaire)
- **1 538 140,89 €** seront reportés en recettes de fonctionnement (différence entre le résultat cumulé de la section de fonctionnement et le besoin de financement ci-dessus)

IV - LE DETAIL BUDGETAIRE

A. DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Comptes	Libellés	Vote BP	Cumul DM	Total budget	Historique
C011	Charges à caractère général	1 450 000,00 €	16 800,00 €	1 466 800,00 €	1 250 387,74 €
6042	Achats des prestations de services (autres que terrains à aménager)	340 000,00 €	0,00 €	340 000,00 €	327 667,36 €
60611	Eau et assainissement	65 000,00 €	0,00 €	65 000,00 €	63 804,78 €
60612	Energie - Electricité	140 000,00 €	0,00 €	140 000,00 €	101 349,52 €
60613	Chauffage urbain	60 000,00 €	0,00 €	60 000,00 €	40 606,78 €
60622	Carburants	5 000,00 €	1 500,00 €	6 500,00 €	5 511,43 €
60623	Alimentation	400,00 €	0,00 €	400,00 €	366,59 €
60628	Autres fournitures non stockées	21 000,00 €	0,00 €	21 000,00 €	21 908,67 €
60631	Fournitures d'entretien	17 000,00 €	0,00 €	17 000,00 €	15 557,04 €
60632	Fournitures de petit équipement	15 000,00 €	0,00 €	15 000,00 €	6 042,31 €
60636	Vêtements de travail	8 000,00 €	0,00 €	8 000,00 €	3 346,10 €
6064	Fournitures administratives	5 000,00 €	0,00 €	5 000,00 €	3 942,88 €
6065	Livres, disques, cassettes... (bibliothèques et médiathèques)	4 300,00 €	0,00 €	4 300,00 €	4 074,41 €
6067	Fournitures scolaires	27 000,00 €	0,00 €	27 000,00 €	26 438,47 €
611	Contrats de prestations de services	260 000,00 €	0,00 €	260 000,00 €	226 397,44 €
6132	Locations immobilières	7 200,00 €	0,00 €	7 200,00 €	7 103,76 €
6135	Locations mobilières	27 000,00 €	0,00 €	27 000,00 €	11 730,36 €
61521	Terrains	60 000,00 €	0,00 €	60 000,00 €	49 112,57 €
615221	Bâtiments publics	60 000,00 €	10 000,00 €	70 000,00 €	74 222,68 €
615231	Voiries	25 000,00 €	0,00 €	25 000,00 €	10 464,96 €
615232	Réseaux	48 000,00 €	0,00 €	48 000,00 €	53 402,67 €
61551	Matériel roulant	8 000,00 €	0,00 €	8 000,00 €	3 667,16 €
61558	Autres biens mobiliers	4 000,00 €	2 000,00 €	6 000,00 €	4 912,25 €
6156	Maintenance	51 000,00 €	0,00 €	51 000,00 €	50 084,10 €
6161	Multirisques	14 000,00 €	0,00 €	14 000,00 €	13 201,81 €
6182	Documentation générale et technique	2 000,00 €	0,00 €	2 000,00 €	1 262,99 €
6184	Versements à des organismes de formation	6 000,00 €	0,00 €	6 000,00 €	5 901,80 €
6188	Autres frais divers	2 000,00 €	0,00 €	2 000,00 €	103,78 €
6226	Honoraires	22 000,00 €	0,00 €	22 000,00 €	8 875,33 €
6227	Frais d'actes et de contentieux	5 000,00 €	0,00 €	5 000,00 €	132,00 €
6228	Divers	15 000,00 €	0,00 €	15 000,00 €	8 600,35 €
6231	Annonces et insertions	4 000,00 €	0,00 €	4 000,00 €	1 721,14 €
6232	Fêtes et cérémonies	67 000,00 €	0,00 €	67 000,00 €	53 873,28 €
6237	Publications	12 000,00 €	0,00 €	12 000,00 €	9 369,18 €
6261	Frais d'affranchissement	5 500,00 €	1 000,00 €	6 500,00 €	6 195,62 €
6262	Frais de télécommunications	14 000,00 €	0,00 €	14 000,00 €	11 352,80 €
627	Services bancaires et assimilés	200,00 €	2 300,00 €	2 500,00 €	1 000,23 €
6281	Concours divers (cotisations ...)	1 800,00 €	0,00 €	1 800,00 €	1 731,84 €
6283	Frais de nettoyage des locaux	4 000,00 €	0,00 €	4 000,00 €	0,00 €
6288	Autres services extérieurs	14 000,00 €	0,00 €	14 000,00 €	13 576,94 €
63512	Taxes foncières	1 000,00 €	0,00 €	1 000,00 €	889,00 €
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	600,00 €	0,00 €	600,00 €	0,00 €
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés (autres organismes)	2 000,00 €	0,00 €	2 000,00 €	885,36 €

Comptes	Libellés	Vote BP	Cumul DM	Total budget	Historique
C012	Charges de personnel et frais assimilés	1 790 000,00 €	100 000,00 €	1 890 000,00 €	1 858 732,64 €
6216	Personnel affecté par le GFP de rattachement	20 000,00 €	0,00 €	20 000,00 €	24 877,64 €
6331	Versement mobilité	2 000,00 €	0,00 €	2 000,00 €	18 116,00 €
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	5 000,00 €	0,00 €	5 000,00 €	1 003,00 €
6336	Cotisat° centres de gestion de la FPT & C.N.F.P.T.	20 000,00 €	0,00 €	20 000,00 €	21 721,35 €
6338	Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations	0,00 €	0,00 €	0,00 €	692,00 €
64111	Rémunération principale	1 010 000,00 €	100 000,00 €	1 110 000,00 €	855 301,26 €
64112	NBI, suppl. familial de traitmt, indemnité de résidence	5 000,00 €	0,00 €	5 000,00 €	13 461,69 €
64114	Personnel titulaire - Indemnité inflation	6 000,00 €	0,00 €	6 000,00 €	3 000,00 €
64118	Autres indemnités	10 000,00 €	0,00 €	10 000,00 €	185 123,46 €
64131	Rémunérations	190 000,00 €	0,00 €	190 000,00 €	180 105,54 €
64134	Personnel non titulaire - Indemnité inflation	3 000,00 €	0,00 €	3 000,00 €	900,00 €
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	190 000,00 €	0,00 €	190 000,00 €	185 533,00 €
6453	Cotisations aux caisses de retraites	240 000,00 €	0,00 €	240 000,00 €	267 636,10 €
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	10 000,00 €	0,00 €	10 000,00 €	7 248,00 €
6455	Cotisations pour assurance du personnel	50 000,00 €	0,00 €	50 000,00 €	74 938,28 €
6456	Versement au F.N.C. du supplément familial	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3 044,00 €
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux	10 000,00 €	0,00 €	10 000,00 €	9 610,67 €
6475	Médecine du travail, pharmacie	4 000,00 €	0,00 €	4 000,00 €	6 420,65 €
6478	Autres charges sociales diverses	15 000,00 €	0,00 €	15 000,00 €	0,00 €
C014	Atténuations de produits	50 000,00 €	0,00 €	50 000,00 €	41 133,00 €
739115	Prélèvement au titre de l'article 55 de la loi SRU	50 000,00 €	0,00 €	50 000,00 €	41 133,00 €
C022	Dépenses imprévues	150 000,00 €	0,00 €	150 000,00 €	0,00 €
022	Dépenses imprévues	150 000,00 €	0,00 €	150 000,00 €	0,00 €
C023	Virement à la section d'investissement	1 657 339,83 €	316 200,00 €	1 973 539,83 €	0,00 €
023	Virement à la section d'investissement	1 657 339,83 €	316 200,00 €	1 973 539,83 €	0,00 €
C042	Opérations d'ordre de transferts entre sections	240 000,00 €	0,00 €	240 000,00 €	230 512,24 €
675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	0,00 €	0,00 €	0,00 €	953,25 €
6811	Dotat° aux amort. des immo. incorporelles et corporelles	240 000,00 €	0,00 €	240 000,00 €	229 558,99 €
C65	Autres charges de gestion courante	396 030,00 €	12 500,00 €	408 530,00 €	365 892,66 €
6512	Droits d'utilisation - Informatique en nuage	12 000,00 €	0,00 €	12 000,00 €	8 591,11 €
6531	Indemnités	108 400,00 €	1 400,00 €	109 800,00 €	109 705,62 €
6532	Frais de mission	500,00 €	0,00 €	500,00 €	0,00 €
6533	Cotisations de retraite	8 500,00 €	0,00 €	8 500,00 €	9 015,27 €
6534	Cotisations de sécurité sociale - part patronale	9 000,00 €	0,00 €	9 000,00 €	8 207,00 €
6535	Formation	6 400,00 €	0,00 €	6 400,00 €	0,00 €
65372	Cotisat° au fond de financement de l'allocation de fin de mandat	300,00 €	0,00 €	300,00 €	52,24 €
6541	Créances admises en non-valeur	1 000,00 €	0,00 €	1 000,00 €	0,00 €
6553	Service d'incendie	123 330,00 €	0,00 €	123 330,00 €	123 323,38 €
65541	Contribut° au fonds de compensat° des charges territoriales (étab. public de terr	27 000,00 €	9 100,00 €	36 100,00 €	36 012,94 €
657341	Communes membres du GFP	3 000,00 €	0,00 €	3 000,00 €	1 830,40 €
657362	CCAS	10 500,00 €	2 000,00 €	12 500,00 €	12 500,00 €
6574	Subventions de fonctmt aux ass. & autres personnes de droit privé	86 000,00 €	0,00 €	86 000,00 €	56 653,00 €
65888	Autres	100,00 €	0,00 €	100,00 €	1,70 €
C66	Charges financières	27 000,00 €	0,00 €	27 000,00 €	22 613,42 €
66111	Intérêts réglés à l'échéance	27 000,00 €	0,00 €	27 000,00 €	25 057,05 €
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-2 443,63 €
C67	Charges exceptionnelles	4 000,00 €	0,00 €	4 000,00 €	300,90 €
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	2 000,00 €	0,00 €	2 000,00 €	300,90 €
678	Autres charges exceptionnelles	2 000,00 €	0,00 €	2 000,00 €	0,00 €
Total général		5 764 369,83 €	445 500,00 €	6 209 869,83 €	3 769 572,60 €

B. RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Comptes	Libellés	Vote BP	Cumul DM	Total budget	Historique
C002	Résultat reporté ou anticipé	1 550 069,83 €	0,00 €	1 550 069,83 €	0,00 €
002	Résultat reporté ou anticipé	1 550 069,83 €	0,00 €	1 550 069,83 €	0,00 €
C013	Atténuations de charges	60 000,00 €	53 900,00 €	113 900,00 €	119 755,49 €
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	60 000,00 €	50 000,00 €	110 000,00 €	115 855,49 €
6459	Remboursements sur charges de sécurité sociale et prévoyance	0,00 €	3 900,00 €	3 900,00 €	3 900,00 €
C042	Opérations d'ordre de transferts entre sections	0,00 €	0,00 €	0,00 €	413,25 €
7761	Différences sur réalisations (négatives) reprises au compte de résultat	0,00 €	0,00 €	0,00 €	413,25 €
C70	Produits des services, du domaine et ventes divers	266 400,00 €	5 000,00 €	271 400,00 €	320 652,60 €
70311	Concession dans les cimetières (produit net)	5 000,00 €	5 000,00 €	10 000,00 €	10 283,00 €
70323	Redevance d'occupation du domaine public communal	10 500,00 €	0,00 €	10 500,00 €	10 584,20 €
70632	Redev & droits services à caractère de loisirs	60 000,00 €	0,00 €	60 000,00 €	68 489,03 €
7067	Redev. & droits des services péri-scolaires & d'enseignement	190 000,00 €	0,00 €	190 000,00 €	230 626,37 €
70688	Autres prestations de services	100,00 €	0,00 €	100,00 €	0,00 €
70878	Remboursement de frais par d'autres redevables	800,00 €	0,00 €	800,00 €	670,00 €
C73	Impôts et taxes	2 863 300,00 €	177 300,00 €	3 040 600,00 €	3 178 671,83 €
73111	Impôts directs locaux	2 100 000,00 €	0,00 €	2 100 000,00 €	2 211 757,00 €
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00 €	1 000,00 €	1 000,00 €	374,00 €
73211	Attribution de compensation	392 600,00 €	0,00 €	392 600,00 €	397 882,16 €
73212	Dotations de solidarité communautaire	48 200,00 €	-800,00 €	47 400,00 €	47 405,51 €
73223	Fonds de péréquation des ressources communales et intercommunales	113 600,00 €	-2 900,00 €	110 700,00 €	110 700,00 €
7336	Droits de place	2 600,00 €	0,00 €	2 600,00 €	2 647,00 €
7351	Taxe sur la consommation finale d'électricité	106 300,00 €	0,00 €	106 300,00 €	126 232,15 €
7381	Taxe additionnelle aux droits de mutua ^o ou à la taxe de publicité foncière	100 000,00 €	180 000,00 €	280 000,00 €	281 674,01 €
C74	Dotations et participations	1 004 700,00 €	184 300,00 €	1 189 000,00 €	1 132 834,53 €
7411	Dotations forfaitaire	377 000,00 €	0,00 €	377 000,00 €	376 325,00 €
74121	Dotations de solidarité rurale	351 400,00 €	167 000,00 €	518 400,00 €	518 814,00 €
74127	Dotations nationales de péréquation	96 300,00 €	-7 700,00 €	88 600,00 €	88 588,00 €
744	FCTVA	8 000,00 €	11 600,00 €	19 600,00 €	19 654,88 €
74718	Participations - Etat - Autres	9 000,00 €	0,00 €	9 000,00 €	11 958,48 €
74741	Participations - Communes membres du GFP	0,00 €	1 500,00 €	1 500,00 €	1 560,28 €
7478	Participations - Autres organismes	100 000,00 €	0,00 €	100 000,00 €	40 984,89 €
74834	Etat - Compensat ^o au titre des exonér ^o des taxes foncières	63 000,00 €	11 900,00 €	74 900,00 €	74 949,00 €
C75	Autres produits de gestion courante	13 800,00 €	0,00 €	13 800,00 €	11 960,03 €
752	Revenus des immeubles	11 800,00 €	0,00 €	11 800,00 €	11 957,82 €
7588	Autres produits divers de gestion courante	2 000,00 €	0,00 €	2 000,00 €	2,21 €
C76	Produits financiers	100,00 €	0,00 €	100,00 €	9,00 €
7688	Autres produits financiers	100,00 €	0,00 €	100,00 €	9,00 €
C77	Produits exceptionnels	6 000,00 €	25 000,00 €	31 000,00 €	31 938,77 €
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00 €	0,00 €	0,00 €	540,00 €
7788	Produits exceptionnels divers	6 000,00 €	25 000,00 €	31 000,00 €	31 398,77 €
Total général		5 764 369,83 €	445 500,00 €	6 209 869,83 €	4 796 235,50 €

C. DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Comptes	Libellés	Reports N-1	Vote BP	Cumul DM	Total budget	Historique	Reste à réaliser
C001	Résultat reporté ou anticipé	0,00 €	892 645,74 €	0,00 €	892 645,74 €	0,00 €	0,00 €
001	Résultat reporté ou anticipé	0,00 €	892 645,74 €	0,00 €	892 645,74 €	0,00 €	0,00 €
C040	Opérations d'ordre de transferts entre sections	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	413,25 €	0,00 €
192	Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	413,25 €	0,00 €
C041	Opérations patrimoniales	0,00 €	454 000,00 €	210 000,00 €	664 000,00 €	491 699,34 €	0,00 €
213182	Autres bâtiments publics	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	24 028,21 €	0,00 €
21352	Instal générales, agencement, aménagement	0,00 €	40 000,00 €	0,00 €	40 000,00 €	0,00 €	0,00 €
21512	Réseaux de Voirie	0,00 €	80 000,00 €	0,00 €	80 000,00 €	19 254,41 €	0,00 €
215342	Réseaux d'électrification	0,00 €	124 000,00 €	0,00 €	124 000,00 €	53 535,34 €	0,00 €
23132	Immo. corporelles en cours - Constructions	0,00 €	210 000,00 €	210 000,00 €	420 000,00 €	394 881,38 €	0,00 €
C10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00 €	10 265,27 €	0,00 €	10 265,27 €	10 265,27 €	0,00 €
1068	Excédent de fonctionnement capitalisé	0,00 €	10 265,27 €	0,00 €	10 265,27 €	10 265,27 €	0,00 €
C16	Emprunts et dettes assimilées	0,00 €	156 000,00 €	0,00 €	156 000,00 €	153 996,03 €	0,00 €
1641	Emprunts en euros	0,00 €	155 000,00 €	0,00 €	155 000,00 €	153 996,03 €	0,00 €
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00 €	1 000,00 €	0,00 €	1 000,00 €	0,00 €	0,00 €
C20	Immobilisations incorporelles	112 134,00 €	407 000,00 €	212 000,00 €	731 134,00 €	391 266,22 €	22 993,97 €
202	Frais liés à la réal. de doc. d'urb. et à la num. de cadastre	0,00 €	100 000,00 €	0,00 €	100 000,00 €	0,00 €	0,00 €
2031	Frais d'études	112 134,00 €	295 000,00 €	200 000,00 €	607 134,00 €	390 050,01 €	10 993,97 €
2033	Frais d'insertion	0,00 €	10 000,00 €	0,00 €	10 000,00 €	1 216,21 €	0,00 €
2051	Concessions et droits similaires	0,00 €	2 000,00 €	12 000,00 €	14 000,00 €	0,00 €	12 000,00 €
C204	Subventions d'équipement versées	14 507,63 €	55 000,00 €	0,00 €	69 507,63 €	321,33 €	43 194,00 €
2041511	Biens mobiliers, matériel et études	11 507,63 €	47 000,00 €	0,00 €	58 507,63 €	321,33 €	40 194,00 €
20421	Biens mobiliers, matériel et études	3 000,00 €	8 000,00 €	0,00 €	11 000,00 €	0,00 €	3 000,00 €
C21	Immobilisations corporelles	591 289,66 €	2 167 000,00 €	40 000,00 €	2 798 289,66 €	1 105 639,83 €	957 455,65 €
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	3 801,70 €	10 000,00 €	0,00 €	13 801,70 €	3 801,70 €	0,00 €
21281	Autres agencements et aménagements de terrains	0,00 €	10 000,00 €	0,00 €	10 000,00 €	0,00 €	0,00 €
213181	Autres bâtiments publics	0,00 €	0,00 €	1 020 000,00 €	1 020 000,00 €	100 565,18 €	886 590,87 €
21351	Instal. générales, agencements, aménagements de construction	15 992,40 €	1 110 000,00 €	-1 020 000,00 €	105 992,40 €	9 470,52 €	11 310,00 €
21511	Réseaux de voirie	507 176,94 €	635 000,00 €	0,00 €	1 142 176,94 €	708 080,17 €	11 496,25 €
2152	Installations de voirie	2 385,00 €	10 000,00 €	0,00 €	12 385,00 €	10 626,36 €	0,00 €
215341	Réseaux d'électrification	54 915,42 €	220 000,00 €	0,00 €	274 915,42 €	174 192,54 €	40 262,21 €
21568	Autre matériel, outillage incendie, défense civile	0,00 €	8 000,00 €	0,00 €	8 000,00 €	0,00 €	0,00 €
2182	Matériel de transport	0,00 €	30 000,00 €	0,00 €	30 000,00 €	0,00 €	0,00 €
2183	Matériel de bureau et matériel informatique	530,40 €	20 000,00 €	20 000,00 €	40 530,40 €	35 970,30 €	0,00 €
2184	Mobilier	6 487,80 €	30 000,00 €	0,00 €	36 487,80 €	22 845,99 €	0,00 €
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00 €	84 000,00 €	20 000,00 €	104 000,00 €	40 087,07 €	7 796,32 €
C23	Immobilisations en cours	0,00 €	660 000,00 €	-200 000,00 €	460 000,00 €	0,00 €	93 000,00 €
23131	Immo. corporelles en cours - Constructions	0,00 €	450 000,00 €	-200 000,00 €	250 000,00 €	0,00 €	0,00 €
238	Avances versées sur commandes d'immo. corporelles	0,00 €	210 000,00 €	0,00 €	210 000,00 €	0,00 €	93 000,00 €
Total général		717 931,29 €	4 801 911,01 €	262 000,00 €	5 781 842,30 €	2 153 601,27 €	1 116 643,62 €

D. RECETTES D'INVESTISSEMENT

Comptes	Libellés	Reports N-1	Vote BP	Cumul DM	Total budget	Historique	restes à réaliser
C021	Virement de la section de fonctionnement	0,00 €	1 657 339,83 €	316 200,00 €	1 973 539,83 €	0,00 €	0,00 €
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00 €	1 657 339,83 €	316 200,00 €	1 973 539,83 €	0,00 €	0,00 €
C040	Opérations d'ordre de transferts entre sections	0,00 €	240 000,00 €	0,00 €	240 000,00 €	230 512,24 €	0,00 €
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	953,25 €	0,00 €
2802	Frais liés à la réal. de doc. d'urb. et à la num. de cadastre	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	609,98 €	0,00 €
28121	Plantations d'arbres et arbustes	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3 325,99 €	0,00 €
28128	Autres agencements et aménagements de terrains	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	28 431,60 €	0,00 €
28135	Installat° générales, agencements, aménagements des constructions	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	61 466,15 €	0,00 €
28151	Réseaux de voirie	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3 991,41 €	0,00 €
28152	Installations de voirie	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	7 432,55 €	0,00 €
281534	Réseaux d'électrification	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1 724,63 €	0,00 €
281568	Autres matériels et outillage d'incendie et de défense civile	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	6 194,03 €	0,00 €
28158	Autres installations, matériel et outillage techniques	0,00 €	240 000,00 €	0,00 €	240 000,00 €	0,00 €	0,00 €
28182	Matériel de transport	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	21 336,93 €	0,00 €
28183	Matériel de bureau et matériel informatique	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	19 884,80 €	0,00 €
28184	Mobilier	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	25 279,85 €	0,00 €
28188	Autres immobilisations corporelles	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	49 881,07 €	0,00 €
C041	Opérations patrimoniales	0,00 €	454 000,00 €	210 000,00 €	664 000,00 €	491 699,34 €	0,00 €
2031	Frais d'études	0,00 €	184 000,00 €	210 000,00 €	394 000,00 €	417 021,38 €	0,00 €
2033	Frais d'insertion	0,00 €	10 000,00 €	0,00 €	10 000,00 €	3 677,96 €	0,00 €
238	Avances versées sur commandes d'immo. corporelles	0,00 €	260 000,00 €	0,00 €	260 000,00 €	71 000,00 €	0,00 €
C10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00 €	1 487 040,18 €	66 800,00 €	1 553 840,18 €	1 568 651,58 €	0,00 €
10222	F.C.T.V.A.	0,00 €	300 000,00 €	-3 200,00 €	296 800,00 €	296 799,83 €	0,00 €
10223	T.L.E.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
10226	Taxe d'aménagement	0,00 €	50 000,00 €	70 000,00 €	120 000,00 €	134 811,57 €	0,00 €
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00 €	1 137 040,18 €	0,00 €	1 137 040,18 €	1 137 040,18 €	0,00 €
C13	Subventions d'investissement	473 536,85 €	396 600,00 €	0,00 €	870 136,85 €	541 958,95 €	288 107,24 €
1321	Subv. équipmt non transf. - Etat & établissements nationaux	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	8 254,50 €	0,00 €
1322	Subv. équipmt non transf. - Régions	0,00 €	90 000,00 €	0,00 €	90 000,00 €	1 680,00 €	95 087,66 €
1323	Subv. équipmt non transf. - Départements	0,00 €	90 000,00 €	0,00 €	90 000,00 €	104 911,00 €	0,00 €
13251	GFP de rattachement	214 535,00 €	160 000,00 €	0,00 €	374 535,00 €	140 366,38 €	189 637,90 €
13258	Autres groupements	10 534,74 €	24 600,00 €	0,00 €	35 134,74 €	10 219,23 €	3 381,68 €
1328	Subv. équipmt non transf. - Autres organismes	125 288,91 €	20 000,00 €	0,00 €	145 288,91 €	88 918,97 €	0,00 €
1341	Fonds éqpmnt non transf. - Dotation d'équipement des territoires ruraux	123 178,20 €	0,00 €	0,00 €	123 178,20 €	172 314,45 €	0,00 €
1342	Fonds éqpmnt non transf. - Amendes de police	0,00 €	12 000,00 €	0,00 €	12 000,00 €	15 294,42 €	0,00 €
C16	Emprunts et dettes assimilées	0,00 €	811 325,44 €	-334 300,00 €	477 025,44 €	0,00 €	0,00 €
1641	Emprunts en euros	0,00 €	810 325,44 €	-334 300,00 €	476 025,44 €	0,00 €	0,00 €
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00 €	1 000,00 €	0,00 €	1 000,00 €	0,00 €	0,00 €
C21	Immobilisations corporelles	0,00 €	0,00 €	3 300,00 €	3 300,00 €	3 369,44 €	0,00 €
2151	Réseaux de voirie	0,00 €	0,00 €	3 300,00 €	3 300,00 €	3 369,44 €	0,00 €
Total général		473 536,85 €	5 046 305,45 €	262 000,00 €	5 781 842,30 €	2 836 191,55 €	288 107,24 €